“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SMAG.

Edital Retificador 01

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAS, no uso de suas atribuições legais torna público, para conhecimento dos

interessados, o Edital Retificador 01 ao Edital 001/2019/SMAG do Concurso Público

destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do

Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Boa Vista, na SECRETARIA MUNICIPAL DE

GESTÃO SOCIAL e demais secretarias, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

Onde se lê:

9. DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA – 1ª Etapa

9.2.1. A prova dos cargos cujo pré-requisito seja o nível superior serão aplicadas no turno da

manhã, com início às 9h (nove horas), e as provas dos cargos cujo pré-requisito seja o nível médio

e médio técnico serão aplicadas no turno da tarde, com início às 15h (quinze horas).

Leia-se:

9. DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA – 1ª Etapa

9.2.1. A prova dos cargos cujo pré-requisito seja o nível superior serão aplicadas no turno da

manhã, com início às 9h (nove horas), e as provas dos cargos cujo pré-requisito seja o nível médio

e médio técnico serão aplicadas no turno da tarde, com início às 16:30h (dezesseis horas e trinta

minutos).

Onde se lê:

     ANEXO I

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO -

SMAG – 2019 MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR

Data
Prevista Atividade Horário

Local e/ou Funções

Relacionadas

29/09/2019

Aplicação da Prova Objetiva de

Conhecimentos

das 9h às 12h00min

(Nível Superior) das

15h às 18h00min

(para Nível Médio e

Médio Técnico)

Diversos locais, com data e horário

das provas, a serem divulgados no

Cartão de Confirmação de Inscrição

através do site www.selecon.org.br

http://www.selecon.org.br/

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DO CONCURSO

PÚBLICO - SMAG – 2019 MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR

Data
Prevista Atividade Horário

Local e/ou Funções

Relacionadas

29/09/2019

Aplicação da Prova Objetiva

de Conhecimentos

das 9h às 12h00min

(Nível Superior) das

16:30h às 19:30h (para

Nível Médio e Médio

Técnico)

Diversos locais, com data e

horário das provas, a serem

divulgados no Cartão de

Confirmação de Inscrição através

do site www.selecon.org.br

Onde se lê:

      ANEXO VI

LIMITE DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO PARA A ANÁLISE DE TÍTULOS

Ord

Cargo

Quantidade de

vagas disponíveis

Quantidade de

classificados para

Análise de Títulos

*Classificação limite na

1ª etapa para Análise de

Títulos (+ candidatos

empatados)

04

Assistente Administrativo

           30

3x

90ª

Leia-se:

        ANEXO VI

LIMITE DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO PARA A ANÁLISE DE TÍTULOS

Ord Cargo

Quantidade de

vagas disponíveis

Quantidade de

classificados para

Análise de Títulos

*Classificação limite na

1ª etapa para Análise de

Títulos (+ candidatos

empatados)

04

Assistente Administrativo

30

7x

210ª

Os demais itens e subitens do Edital nº 001/2019/SMAG permanecem inalterados.

Boa Vista - RR, em 20 de setembro de 2019.

Paulo Roberto Bragato
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

http://www.selecon.org.br/